Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 14/2016

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer que seja enviada à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Janete Pedrina de
Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, realize melhorias com máquina patrol e
pedregulhamento na estrada do bairro Água Doce.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a estrada supracitada precisa

urgente de melhorias, pois, devido ao grande volume de chuvas em
nosso município nos últimos dias, ficou de difícil acesso para os
moradores do bairro circularem na região. Inclusive, vale ressaltar que
fui solicitado pelo Sr. Lourenço Custódio Antunes de Camargo, que já
havia protocolado documento junto a Casa da Agricultura de nosso
município no dia 18 de janeiro de 2016, no qual pede a mesma
melhoria.

Senhora prefeita, a situação desta estrada está
realmente ruim. Segundo relatos, os encarregados já fizeram um
trabalho de pedregulhamento, porém, foram colocadas pedras grandes
que danificaram veículos que passavam por ali, ou seja, a situação
ficou degradada.

Envio fotos anexadas para melhor compreensão.
Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2016.

João Batista de Moraes
Vereador

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min